Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2226/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
o recapeamento da Rua Guaranís,
bem como todas as ruas do bairro
Jardim São Francisco, conforme
especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, o recapeamento da Rua Guaranís, bem como todas as ruas do
bairro Jardim São Francisco, conforme especifica.

Este vereador foi procurado por moradores da Rua Guaranís,
mais especificamente, pelo o senhor Cleiton de Favare, solicitando que a
prefeitura execute o recapeamento da rua, pois a mesma, se encontra em
péssimo estado de conservação.

Recentemente, a prefeitura fez uma operação tapa-buraco nesta
rua, mais de nada adiantou. A população esta descontente com o asfalto que
tem em frete a sua casa.

Além desta rua, outras ruas do bairro Jardim São Francisco,
estão nas mesmas condições, ou seja, precisam ser recapeadas.

Aguardo pela prefeitura o acatamento desta minha solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Julho de 2021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9J5B5Y5F3C8T4H8
		2021-07-13T12:51:19-0300